



21.4.2022

JulICT-osasto  
Tuija Kuusisto**Digitaalisen turvallisuuden strateginen johtoryhmä**Aika 21.04.2022 klo 14-15.41  
Paikka Skype

Osallistujat

alivaltiosihteeri Päivi Nerg, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja  
budjettineuvos, yksikön päällikkö Tomi Hytönen, valtiovarainministeriö  
osastopäällikkö Janne Kerkelä, valtioneuvoston kanslia  
alivaltiosihteeri Pekka Puustinen, ulkoministeriö  
ylijohtaja Raimo Jyväsjärven sijaisena tietohallintojohtaja Mikko Soikkeli, puolustusministeriö, klo 14.55 saakka  
ylijohtaja Jukka Aalon sijaisena varajäsen kansallisen turvallisuuden yksikön johtaja Petri Knappe, sisäministeriö  
tietoyhteiskunta-asiain johtaja Tommi Karttaavin sijaisena Jari Ylikoski, Kuntaliitto  
varautumispäällikkö Jarna Hartikainen, Huoltovarmuuskeskus  
pääjohtaja Janne Viskari, Digi- ja väestötietovirasto  
tietohallintoneuvos Tuija Kuusisto, valtiovarainministeriö, sihteeri  
erityisasiantuntija Niko Mäkilä, valtiovarainministeriö, sihteeri  
johtava erityisasiantuntija Kimmo Rousku, Digi- ja väestötietovirasto, sihteeri

Erikseen kutsutut esittelijät: erityisasiantuntija Outi Slant, liikenne- ja viestintäministeriö, kohta 3

Poissa

ICT-johtaja, ylijohtaja Jarkko Levasma, valtiovarainministeriö  
ylijohtaja Raimo Jyväsjärvi, puolustusministeriö  
ylijohtaja Jukka Aalto, sisäministeriö  
osastopäällikkö, ylijohtaja Laura Eiro, liikenne- ja viestintäministeriö  
kyberturvallisuusjohtaja Rauli Paananen, liikenne- ja viestintäministeriö  
johtaja Minna Saario, sosiaali- ja terveysministeriö, poissa  
hallitusneuvos Kari Klemm, työ- ja elinkeinoministeriö, poissa  
pääsihteeri Petri Toivonen, Turvallisuuskomitea, poissa  
tietoyhteiskunta-asiain johtaja Tommi Karttaavi, Kuntaliitto  
kaupunginjohtaja Ritva Viljanen, Vantaa  
työelämäprofessori Jarno Limnell, Aalto-yliopisto

**1 Kokouksen avaus**

Puheenjohtaja avs Päivi Nerg avasi kokouksen.

**2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen**

Hyväksyttiin edellisen kokouksen 11.2.2022 pöytäkirja.

### **3 Viranomaisten yhteistoiminta kyberhäiriötilanteissa, ns. Kyber-PTR –työryhmän tehtävät ja niiden edistämiseksi tarvittavat toimet**

Erityisasiantuntija Outi Slant liikenne- ja viestintäministeriöstä esitteli Tietoturvan ja tietosuojan parantaminen yhteiskunnan kriittisillä toimialoilla (Titukri) periaatepäätöksen 10.6.2021 toimenpiteen 1 Viranomaisten yhteistoiminta kyberhäiriötilanteissa, ns. Kyber-PTR –työryhmän tehtäviä ja niiden edistämisen keskeisiä kysymyksiä. Säädösehdotukset ovat tulossa lausunnon kesäkuun alussa. Keskusteltiin virka-avun nopeudesta. Todettiin että jos jatkossa Kyberturvallisuuskeskus (KTK) päättää itse virka-avun myöntämisestä, niin se todennäköisesti nopeuttaa virka-avun saattamista perille.

STM kysyi kirjallisesti seuraavaa: ”STM:n toimialalla tuotetaan perustuslaissa turvattuja peruspalveluja, jotka ovat sekä jatkuvuuden että luottamuksellisuuden näkökulmista erittäin haavoittuvia kyberhyökkäyksille. Siksi mietimme, pitäisikö STM:n olla mukana kyberPTR-hankkeessa tai onko tästä ratkaisusta jo perustelut olemassa?” Todettiin, että Kyber-PTR työtä on kohdennettu poliisin, puolustusvoimien ja kyberturvallisuuskeskuksen tehtäviin vakavissa ja laajamittaisissa kyberhäiriötilanteissa, nopeissa operatiivisissa toimissa. NIS-lainsäädäntö koskee STM:n toimialaa. Kyber-PTR:ssä on otettu huomioon sosiaali- ja terveysalan valvontaviranomainen Valvira, jota on kuultu valmistelun yhteydessä.

Merkittiin tiedoksi. Liite 1.

### **4 Viranomaisten toimintaedellytysten arviointi kansallisen kyberturvallisuuden varmistamisessa, kyberrikollisuuden torjunnassa ja kyberpuolustuksessa**

Yksikön johtaja Petri Knape sisäministeriöstä ja tietohallintojohtaja Mikko Soikeli puolustusministeriöstä esittelivät valtioneuvoston periaatepäätökseen 10.6.21 kyberturvallisuusstrategian kehittämissuunnitelman selvitystyön ”Viranomaisten toimintaedellytysten arviointi kansallisen kyberturvallisuuden varmistamisessa, kyberrikollisuuden torjunnassa ja kyberpuolustuksessa” tehtäviä ja niiden edistämisen keskeisiä kysymyksiä. Tavoitteina on kyberyhteistyön tiivistäminen, sekä reaaliaikainen ja jaettu, yhteinen tilannekuva, jonka avulla voidaan arvioida kybertilannetta, ja jonka avulla voidaan päättää mahdollisista toimista ja niiden tekijästä.

Selvityksessä valmistellaan kehittämistoimenpiteitä siten, että niitä on mahdollista sisällyttää tulevaan hallitusohjelmaan. Toimivaltaa tai vastuita ei ole tarkoitus muuttaa. Keskusteltiin yhteistyön koordinaatiosta, sekä valtioneuvoston kanslian ja valtiovarainministeriön roolista sekä tässä selvityksessä, että ajankohtaisselonteon perusteella kyberturvallisuusjohtajan käynnistämässä yhteistyöryhmässä. Todettiin, että tiedon kokoaminen eri lähteistä on nykytilassa aika viedä, joten tarvitaan yhteistyön tiivistämistä. Siten eri viranomaiset myös kykenevät käyttämään toimivaltaansa mahdollisimman tarkoituksenmukaisella tavalla.

Merkittiin tiedoksi. Liite 2.

### **5 Digitaalinen turvallisuus 2030 ohjelman kuntien kyberturvallisuuskokonaisuus**

Johtaja Sauli Savisalo saapui kokoukseen hetkeksi ja kertoi, että hän jää lomalle ja eläkkeelle 1.5. alkaen. Hän kertoi että Jarna Hartikainen toimii hänen

sijaisenaan, sekä kiitti hyvästä yhteistyöstä ja toivotti hyvää jatkoa ryhmän toiminnalle. Ryhmän jäsenet toivottivat Sauli Savisalolle hyviä eläkepäiviä.

Varautumispäällikkö Jarna Hartikainen Huoltovarmuuskeskuksesta esitteli Huoltovarmuuskeskuksen Digitaalisen turvallisuuden 2030 ohjelman kuntien kyberturvallisuutta koskevaa kokonaisuutta.

STM totesi kirjallisesti seuraavaa: ”LVM johtaa kuntien kriittisen infrastruktuurin kyberturvallisuuden kehittämistarpeiden selvittämistä. Tämä voi olla jossain määrin päällekkäistä Poikkeusolojen neuvottelukunnan digiturvajaostossa tehtävän selvityksen kanssa, vaikka ei suoraan kohdistukaan sosiaali- ja terveydenhuoltoon. Lisäksi huomiona, että LVMn selvityksessä korostuvat erityisesti kunnat, mutta eivät hyvinvointialueet. Hyvinvointialueiden perustaminen on taitoskohta, jossa on riskinä, että HVA:t jäävät vähän katveeseen kansallisen kyberturvallisuuden näkökulmasta. HVA:t ovat kuitenkin ottamassa järjestämisvastuun noin 8 kk:n kuluttua ja ne ovat jo valmistelemassa laissa määriteltyjen viiden alueellisen valmiuskeskuksen perustamista STMn ohjaamana.” Jarna Hartikainen totesi, että heillä oli Kyber-Terveys hanke usean vuoden ajan. Hankkeen päättymisen jälkeenkin edelleen toimivissa yhteistyöryhmissä parhaillaan ideoidaan uusia kehittämissaihiota.

Keskusteltiin kuntien ja kuntayhtymien ICT-yhtiöiden rooleista kuntien kriittisen infrastruktuurin palveluiden tuottajina. Todettiin, että tämä on yksi selvityskohde. Jari Ylikoski toi esille myös NIS2.0 kansallisen soveltamisen liittymisen tähän kokonaisuuteen.

Merkittiin tiedoksi. Liite 3.

## **6 Digikompassiluonnos: kokonaisturvalliset julkiset palvelut, ja muita digitaalisen turvallisuuden alueen syötteitä seuraavan hallitusohjelman valmisteluun**

Tietohallintoneuvos Tuija Kuusisto valtiovarainministeriöstä esitteli digikompassiluonnoksen kokonaisturvallisia julkisia palveluja koskevat kirjausluonnokset, sekä digitaalisen turvallisuuden alueen muita hallitusohjelmasyötteitä. Niihin ei esitetty muutoksia tai täydennyksiä. Todettiin, että työtä jatketaan valtiovarainministeriössä kirjoittamalla julkisen hallinnon digitaalisen turvallisuuden edistämisen toimenpiteiden taustamuistio. Liite 4.

## **7 Mahdolliset muut asiat**

Todettiin että tämä on avs Nergin viimeinen kokous, ja kiitettiin häntä ryhmän toiminnan käynnistämisestä. ICT-johtaja, ylijohtaja Jarkko Leväsma toimii seuraavan kokouksen puheenjohtajana. Korostettiin ryhmän toiminnan tärkeyttä, ja poikkihallinnollisen yhteistoiminnan merkitystä.

Seuraavat kokoukset ovat:

- 17.6.2022 klo 13-15
  - Valtorin tietoturvallisuuden edistyminen
  - Kuntien digitaalisen turvallisuuden palvelujen tiekartta, ja palvelujen edistämiseksi tarvittavat toimet
  - Haukka ja Judo-hankkeiden tehtävien edistyminen ja keskeiset tulokset
  - Hyvinvointialueiden digitaalisen turvallisuuden katsaus, STM:n kanssa sovitaan

- 29.9.2022 klo 14-16
  - Titukri, keskeiset toimenpiteet ja niiden edistämiseksi tarvittavat toimet
  - Kyberturvallisuusstrategian kehittämisohjelma, keskeiset toimenpiteet ja niiden edistämiseksi tarvittavat toimet
  - Kuntien digitaalisen turvallisuuden palvelujen tiekartta, ja palvelujen edistämiseksi tarvittavat toimet

Liitteet	Liite 1	Kyber-PTR tilannekatsaus
	Liite 2	Viranomaisten toimintaedellytysten arviointi kansallisen kyberturvallisuuden varmistamisessa, kyberrikollisuuden torjunnassa ja kyberpuolustuksessa
	Liite 3	HVK DT2030 –ohjelman kuntien kyberturvallisuuskokonaisuus
	Liite 4	Digitaalisen turvallisuuden alueen syötteitä seuraavan hallitusohjelman valmisteluun
	Liite 5	Haukka-hankeen edistymisen seuranta-excel